
STRANA 23 Sport TN -  ČERVEN 2024

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1.6. Údolím Žejbra. Autobusový 
výlet. Z obce Skuteč do obce Chrast, 
cestou NS Žulová stezka přes Sku-
tíčko do Vrbatova Kostelce maleb-
ným údolím Žejbra. Říčka Žejbro 
teče balvanitým řečištěm se spous-
tou peřejí a tůní do obce Podlažice, 
končíme v obci Chrast (památková 
zóna se zámkem, muzeum s Dáblo-
vou biblí). Odjezd autobusem z Tře-
bíče v 6.40.

1.6. Ždírecký okruh, turistický 
pochod ve Ždírci nad Doubravou, 
start v klubovně SDH, trasy pěší a 
cyklo 10 - 50 km. Odjezd vlakem z 
Třebíče hl. n. v 6.50, 8.50 z Boroviny 
v 6.27, 8.28. Návrat vlakem ze Ždír-
ce v 15.21, 17.21.

1.6. Měřínská padesátka, turis-
tický pochod v Měříně, start na fot-
balovém hřišti, trasy pěší a cyklo 7 
- 100 km. Odjezd z Třebíče v sobo-

tu vlakem v 7.15 nebo autobusem v 
8.45. Návrat z Měřína autobusem v 
14.55, 16.49.

4.6. Moravské Budějovice – Sva-
tý Vít – Lesonice – Mařenka – Ště-
měchy – Chlístov – Markvartice – 
Stařeč – Třebíč (cyklo 35 km). Sraz 
účastníků Stařeč, žel. st. v 9.00 hod. 
Odjezd vlakem ze Starče v 9.12 do 
Mor. Budějovic.

5.6. Čučice – Senoradský mlýn – 
Skřipina – Lamberk – U Vlasáka 
– Velkopolský dvůr – Náměšť(21 
km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.35 / z Boroviny v 6.30. Návrat 
vlakem z Náměště v 13.51, 14.28, 
14.51, 15.29.

8.6. Vídeňský pochod, turistic-
ký pochod ve Vídni, okres Žďár nad 
Sázavou, start v kulturním domě, 
trasy pěší 9, 19, 38 km, cyklo 38 km. 
Od 16.00 hodin Vídeňská lávka (ko-
la, trakaře). Doprava vlastními auty.

12.6. Oslavička, rozc. Baliny – 

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 6 vyšlo 31. 5. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

NS Nesměřského a Balinského 
údolí – Osové – Hobitbar Petráveč 
– alej v Holominách – Jabloňov – 
Polomina a Javůrek – Ruda (17 
km). Odjezd autobusem z Třebíče 
AN č.14 v 7.38. Návrat autobusem z 
Rudy v 13.17, 14.17, 14.29.

15.6. Putování k Javoru, turistic-
ký pochod v Trnavě u Třebíče, tra-
sa pěší z Trnavy 16 km, z Třebíče 21 
km, cyklo 19 až 56 km. Start v Tře-
bíči ZŠ Kpt. Jaroše od 7.30 do 9.00 
hodin, v Trnavě od 7.30 do 10.00 
hodin, cíl v Trnavě. Lze využít auto-
busový spoj do Trnavy z Třebíče v 
8.45, do Třebíče z Trnavy v 14.26, 
18.47.

15.6. Kolem Doubravníku, turis-
tický pochod v Doubravníku u Tiš-
nova, start radnice na náměstí, trasy 
pěší a cyklo 12 - 52 km. Trasy vedou 
na Sejřek, Nedvědici, Pernštejn, 
Ujčov a Vrtěžíř. Doprava vlastními 
auty.

18.6. Třebíč – Hostákov – Opat-
ský mlýn – Kojatín – Pyšel – 
Náměšť – Vícenice – Koněšín – 
Vladislav – Třebíč (cyklo 53 km). 
Sraz v 9.00 hod na turistické základ-
ně Cyrilova 74, Třebíč.

19.6. Příbram na Moravě – NS 
Zbraslav – Motýlí stráň – Bře-
zový pramen – NS Rudka – pra-
men Bobravy – Domašov (10 – 15 
km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 7.44 / z Boroviny v 7.38. Návrat z 

Domašova autobusem z Domašova 
v 14.06.

22.- 26.6. Český les, autobusový 
výlet. Ubytování v hotelu Lesana, 
Pec pod Čerchovem. V SO Horaž-
ďovice a okolí, další dny poznávání 
Českého lesa z české a německé stra-
ny, Čerchov, pramen Radbuzy, ve ST 
prohlídka Domažlic. Odjezd z Třebí-
če autobusem v 7.00.

22.6. Hvězdicový výstup na 
Čeřínek, turistický pochod, start 
libovolný, cíl chata KČT na Čeřín-
ku mezi 9.00 - 15.00 hod. Trasu je 
vhodné volit od žst. Kostelec (4,5 
km), D. Cerekev (5,5 km), Dvorce 
(6 km), Rantířov (10 km), Batelov 
(15 km), Jihlava (18 km). Odjezd z 
Třebíče vlakem z hl. n. v 6.50, 7.15, 
8.50, 9.15 / z Boroviny v 6.31, 7.18, 
8.29. Návrat vlakem z Kostelce, Dol-
ní Cerekve.

23.6. Po Vysočině s Gustavem 
Mahlerem, pěší trasa 20 km. Odjezd 
autobusu z Jihlavy v 7.30 z ul. Legio-
nářů do Želiva. Vycházka přes Kališ-
tě do Humpolce. Do Jihlavy a z Jihla-
vy doprava individuální.

29.6. Bedřichovská padesátka, 
turistický pochod v Jihlavě, start 
sportovní hala Sokolovská 122C, tra-
sy pěší a cyklo 15 - 100 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50, 
7.15 / z Boroviny v 6.20, 7.18. 
Návrat vlakem z Jihlavy v 13.43, 
14.26, 15.43, 16.26, 17.43. -zt-

Plavkyně z Vysočiny Andrea Klemen-
tová se kvali�kovala na přeplavbu kaná-
lu La Manche. 
� Antonín Zvěřina

Příprava třebíčské dálkové plavkyně Andrey 
Klementové na zdolání kanálu La Manche 
mezi Velkou Británií a Francií vrcholí. 

Termín přeplavby je stanovený od soboty 
10. do soboty 17. srpna letošního roku a plav-
kyně z Vysočiny poplave z Anglie do Francie. 

Uplave zhruba 35 až 50 kilometrů a ve vodě 
o teplotě zhruba 15 stupňů Celsia stráví 11 
až 14 hodin. Lamanšský průliv je průliv mezi 
Francií a Velkou Británií, který spojuje Kelt-
ské a Severní moře. Průliv je 32 až 180 kilo-
metrů široký, 520 kilometrů dlouhý a má 
maximální hloubku 172 metrů.   

„Andrea má za sebou kvali�kaci na přeplav-
bu La Manche, která se uskutečnila ve středu 8. 
května. Voda měla teplotu pouze 16 °C. Aby se 
Andrea kvali�kovala, musela plavat po dobu šest 
hodin. Za tento čas uplavala 19,5 km,“ infor-
movala její sestra a manažerka v jedné osobě 
Petra Klementová. 

Připustila, že to pro plavkyni bylo velmi 

náročné hlavně kvůli nízké teplotě vody. Po 
třech hodinách plavání už cítila velkou zimu a 
začalo se jí tělo zbarvovat do modra. 

„Snažila se zrychlit s tím, že se trošku zahře-
je, ale prý to moc nepomohlo, ale nakonec vše 
zvládla a kvalifikovala se,“ naznačila Petra. 

Pokračovala, že sestra velmi intenzivně tré-
nuje každý den. Za měsíc naplave přes 140 
kilometrů. Plavání kombinuje s posilováním 
a s jízdou na kole.

Některé dny spí pouze tři hodiny. Neboť 
se večer vrací pozdě z tréninků a do noci 
sedí nad učením. Teď jí ještě začíná zkouš-
kové období. Je hodně náročné vše skloubit 
dohromady.

„Když má volnou chvíli, stále se věnuje sháně-
ní sponzorů na přeplavbu, protože jak už bylo 
několikrát zmíněno, celá plavba je velmi finanč-
ně náročná,“ zdůraznila Petra.

Aktuálně Andrea Klementová odjela na 
soustředění v Itálii se svým trenérem, kde 
intenzivně trénuje plavání v moři na otevře-
né vodě. Andrea poplave v termínu od 6. do 
9. července přes kanál štafetu s dalšími pěti 
plavci, kteří jí oslovili, že ji sledují a byli by rádi, 
kdyby plavala s nimi.

Klementová se připravuje na vrchol

ANDREA KLEMETOVÁ se zodpovědně připravuje na 
přeplavbu kanálu La Manche. 
 Foto: Antonín Zvěřina

VÍKENDOVÁ SLEVA V PRODEJNĚ  OC CITY PARK JIHLAVA

SLEVOVÝ KÓD: CITYPARK2406

14.-16.06.2024

SLEVA

10%


